
 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 1 del 15-01-2026 

 

Originale 

Oggetto: ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DELLE RISORSE UMANE E FINANZIARIE PER 

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2026. 

 

 

L'anno  duemilaventisei il giorno  quindici del mese di gennaio, in Pimentel, nella sede 

Comunale, alle ore 18:20, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Aresu Damiano Sindaco Presente in collegamento da 

remoto 

Casti Simone Vice Sindaco Presente 

Palmas Erika Assessore Presente 

Marras Myriam Assessore Presente 

Fois Manolo Assessore Presente in collegamento da 

remoto 

 

Totale presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Il presidente Dott. Damiano Aresu in qualità di Sindaco assume la presidenza. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Marcella Tropia. 

 

Si dà atto che la piattaforma telematica utilizzata, permette il riconoscimento facciale e vocale e 

quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le 

rispettive competenze, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi 

informatici in grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri 

partecipanti e intervenire nella discussione. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 2 

Tutti i partecipanti dichiarano che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento 

da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede al suo regolare svolgimento 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 - che l’articolo 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), come modificato dai 

decreti legislativi 23 giugno 2011, n. 118 e 10 agosto 2014, n. 126, fissa al 31 dicembre il 

termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione per l'anno 

successivo ed al 31 luglio il termine per la presentazione del Documento unico di 

programmazione (D.U.P.S.) riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale; 

- che l’articolo 169, comma 1, del citato D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art.1, 

comma 1, lett.a), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e dal decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, 

stabilisce i termini per l’approvazione da parte della Giunta Comunale del piano esecutivo di 

gestione (PEG), in termini di competenza. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel 

bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida agli stessi, unitamente alle dotazioni 

necessarie, ai responsabili dei servizi”; 

RICHIAMATA la propria deliberazione 

- n. 24 del 18.04.2025 con la quale è stato adottato il Piano delle Performance previsto dall’art. 

10 del D.lgs. 150/2009 all’interno del PIAO; 

Richiamate le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- n. 28 del 18.12.2025 con la quale veniva approvato il D.U.P.S. 2026/2028; 

- n. 29 del 18.12.2025 con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione 2026-2028; 

Richiamati i decreti sindacali n. 1-2-3 del 13.01.2026, con i quali sono stati nominati, 

rispettivamente, i responsabili delle posizioni organizzative dell’area tecnica, amministrativa e 

finanziaria; 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere all'assegnazione ai responsabili dei servizi, titolari delle 

posizioni organizzative, le risorse umane e finanziarie al fine di garantire la continuità della gestione 

delle attività comunali nel triennio 2026-2028; 

ATTESO che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 48 del D.Lgs. n° 

267/2000, attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi 

dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 267/2000 in 

combinato disposto con l’art. 147-bis stesso testo come riportato in calce al presente atto; 

Visto lo statuto comunale; 

RICHIAMATO il “Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 del 10.05.2016 

Sentita la relazione del Sindaco; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge ; 

 

DELIBERA  

1. Di assegnare, al fine del perseguimento degli obiettivi, le risorse finanziarie di entrata e spesa a 

titolari di Posizione Organizzativa come stabilito negli elenchi allegati alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale, risultanti dal Bilancio di Previsione 2026-2028 approvato dal 

Consiglio Comunale con atto n_ 29 del 18.12.2025; 

2. Di assegnare ai responsabili di Posizione Organizzativa le risorse umane come di seguito 

specificato: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Di attribuire agli stessi Responsabili la gestione dei residui relativi agli anni antecedenti il 

2026;  

4. Di comunicare il presente provvedimento e relativi allegati ai responsabili dei servizi, 

titolari di posizione organizzativa dell’area tecnica-manutentiva, amministrativa, 

finanziaria, per gli adempimenti conseguenti;  

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione, immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 267/2000, sussistendo l’urgenza di 

provvedere in merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro di 

Responsabilità 

 

 

 

Programma 

 

Risorse umane assegnate 

 

Risorse umane 

assegnate 

Manis Eliana 

 

(Respons. Servizio 

-Finanziario) 

 

 

Codificato nel  

PEG: A400 

 

 

 

Programmi 

Inseriti nel 

Dup 

2 unità 2 gruppi di lavoro:  

- Contabile 

- Personale, 

economato e 

presenze 

 

- Tributi; 

  

Mura Daniela 

 

 

 

 

Deidda Ornella 

    

 

Cappai Geom.Marino 

Cappai 

 

Codificato nel PEG: 

A200 

 

 

Programmi 

Inseriti nel 

Dup 

2 unità  2 gruppo di lavoro 

 

 

- Polizia locale; 

- Servizi tecnici  

  

  

 

Zuddas Orsola 

Musio Mara 

    

Deidda Ornella 

(Responsabile Area 

Amministrtiva)  

Codificato nel PEG: 

A401 

Programmi 

Inseriti nel 

Dup 

1 unità (1 gruppo di 

lavoro). 

 servizi sociali 

  

 

Carta Benedetta  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 5 

 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 1 del 15-01-2026 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DELLE RISORSE UMANE E FINANZIARIE PER 

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2026. 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Damiano Aresu 

 

Dott.ssa Marcella Tropia 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 6 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 1 del 15-01-2026 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DELLE RISORSE UMANE E FINANZIARIE PER 

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2026. 

 

 
Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Eliana Manis 
 

 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Eliana Manis 

 

 


